
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.08.2025 №1984 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 06.08.2015 

№ 2411 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  

с действующим законодательством постановляю: 

 

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд города Таганрога, 

утвержденный постановлением Администрации города Таганрога  

от 06.08.2015 № 2411, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок устанавливает общий порядок осуществления 

Администрацией города Таганрога и органами Администрации города 

Таганрога с правами юридического лица (далее – органы ведомственного 

контроля) ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения муниципальных нужд (далее – ведомственный контроль) за 

соблюдением законодательных и иных нормативных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд (далее – законодательство Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок) в отношении подведомственных им 

заказчиков (далее – заказчик).». 

1.2. Абзац первый пункта 14 после слов «По результатам проведения 

мероприятия ведомственного контроля» дополнить словами «в срок,  

не превышающий 15 рабочих дней с даты окончания мероприятия,». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики 

Шеховцова О.А. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 


